５直特第１１２号

令和５年５月１９日

関係学校長 殿

                                      福岡県立直方特別支援学校長

令和５年度福岡県立直方特別支援学校
知的障がい教育部門高等部「学校見学」について（案内）

このことについて、下記のとおり実施する予定ですので、御案内申し上げます。

記

１ 目 的

本校高等部への進学を検討している生徒や保護者、学校関係者及び関係機関等の担当者に対し、本校
教育の理解を図るとともに、各学校及び関係者等における適切な進路指導に役立てる。

２ 学校見学の内容

・本校の概要説明と授業及び施設の見学

３ 対象

・中学３年生とその保護者及び関係者。
・中学３年生は、少しでも受検する可能性がある方は１２月までに見学をお願いします。
・今年度より中学１，２年生の学校見学は実施しません。御了承下さい。

   ※本校高等部への入学を希望される方は、保護者同伴で必ず見学をしていただきますようお願い
いたします。

４ 日 時

 １学期 ２学期 ３学期

６月２９日（木）

７月 ４日（火）

７月 ６日（木）

７月１１日（火）

９月 ７日（木）  ９月１４日（木）

９月１９日（火） １０月１７日（火）

１０月１９日（木） １０月２６日（木）

１０月３１日（火） １１月２８日（火）

１１月３０日（木） １２月 ５日（火）

１２月１４日（木）

 ※諸事情により実施しません。

    ※ 受付時間   ９：４５～    説明見学時間 １０：００～１２：００

※上記の日程については予定ですので、学校行事や状況により変更になる場合があります。

５ 申込方法
（１）電話にて日程調整させていただきますので、必ず電話で事前の申込をお願いいたします。
（２）学校又は関係機関単位で申し込んでください。複数名の見学希望者がいる場合は、原則同一日でお

願いします。
（３）見学の日程決定後、速やかに本校校長宛の依頼文書をお送りください。様式は、本校ホームページ

にあります。必要事項を御記入の上、郵送にて御提出ください。

６ その他

（１）本校では、基礎疾患がある生徒等が多く在籍しています。恐れ入りますが、見学の際はマスク着用

の御協力をお願いします。また、37.5度以上の熱がある場合、必ず事前に本校へ御連絡下さい。

（２）知的障がい教育部門受検の際には、調査書の検査の記録欄に中学校入学以降に実施した検査結果を

記入していただくことになりますので早めにお知らせします。

【問い合わせ先】 〒８２２－０００７  福岡県直方市下境４１０－２

           福岡県立直方特別支援学校  知的高等部主事  廣瀬

                           教務統括    日高

          ℡０９４９－２４－５５７０   Fax０９４９－２４－５５０８